
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 안전관리 (단위:천원)

안전총괄과 10,093,030 7,875,399 2,217,631

국 48,392 48,392 0

특 400,000 400,000 0

시 374,982 341,473 33,509

구 9,269,656 7,085,534 2,184,122

재해 및 재난 예방 7,247,723 5,108,923 2,138,800

국 48,392 48,392 0

특 400,000 400,000 0

시 374,982 341,473 33,509

구 6,424,349 4,319,058 2,105,291

안전관리 4,337,590 2,327,590 2,010,000

특 400,000 400,000 0

구 3,937,590 1,927,590 2,010,000

검단 CCTV 통합관제센터 구축 1,110,000 0 1,110,000

401 시설비및부대비 1,110,000 0 1,110,000

01 시설비 1,110,000 0 1,110,000

○CCTV 통합관제센터 구축 설계용역
60,000 0 60,000

○CCTV 통합관제센터 구축
1,050,000 0 1,050,000

사각지대 해소를 위한 CCTV 신규·보강 설치 공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○방범 CCTV 신규 및 보강 설치 공사
200,000 0 200,000

검단 방범 CCTV 성능개선 및 선별관제시스템 확충사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○방범 CCTV 성능개선 공사
100,000 0 100,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○선별관제시스템 구축 200,000 0 200,000

가좌·석남 방범 CCTV 신규 설치 및 성능개선 공사 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○방범 CCTV 설치 및 성능개선 공사
400,000 0 400,000

재난사전예방 979,309 891,309 88,000

국 16,000 16,000 0

시 336,490 314,990 21,500

구 626,819 560,319 66,500

재난복구지원 307,840 262,840 45,000

국 13,500 13,500 0

60,000,000원

1,050,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

시 82,240 82,240 0

구 212,100 167,100 45,000

302 이주및재해보상금 165,400 120,400 45,000

국 13,500 13,500 0

시 26,900 26,900 0

구 125,000 80,000 45,000

02 민간인재해및복구활동보상금 165,400 120,400 45,000

○자연재난 구호 및 복구비(성립전 포함)
110,400 65,400 45,000

국 13,500 13,500 0

시 16,900 16,900 0

구 80,000 35,000 45,000

공공시설물 내진성능평가 43,000 0 43,000

시 21,500 0 21,500

구 21,500 0 21,500

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

시 21,500 0 21,500

구 21,500 0 21,500

01 시설비 43,000 0 43,000

○공공시설물 내진성능평가
43,000 0 43,000

시 21,500 0 21,500

구 21,500 0 21,500

민방위관리 1,930,824 1,890,024 40,800

국 32,392 32,392 0

시 38,492 26,483 12,009

구 1,859,940 1,831,149 28,791

민방위교육운영경비 43,957 45,157 △1,200

국 7,245 7,245 0

시 9,221 9,812 △591

구 27,491 28,100 △609

201 일반운영비 22,143 22,125 18

국 3,251 3,251 0

시 2,175 2,157 18

구 16,717 16,717 0

01 사무관리비 22,143 22,125 18

○사이버교육운영경비(보조)
10,359 10,341 18

국 3,108 3,108 0

시 2,175 2,157 18

구 5,076 5,076 0

301 일반보전금 21,814 23,032 △1,218

국 3,994 3,994 0

시 7,046 7,655 △609

경정 110,400,000원

43,000,000원

경정 10,359,000원
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부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

구 10,774 11,383 △609

11 행사실비지원금 20,959 22,177 △1,218

○민방위 실기교육 강사수당
8,502 9,720 △1,218

시 4,251 4,860 △609

구 4,251 4,860 △609

민방위시설 및 장비관리 112,028 70,028 42,000

시 12,600 0 12,600

구 99,428 70,028 29,400

201 일반운영비 90,214 48,214 42,000

시 12,600 0 12,600

구 77,614 48,214 29,400

01 사무관리비 62,520 20,520 42,000

○비상시 국민행동요령 홍보물 제작
42,000 0 42,000

시 12,600 0 12,600

구 29,400 0 29,400

행정운영경비(안전총괄과) 283,516 241,668 41,848

인력운영비 221,448 179,600 41,848

인력운영비 221,448 179,600 41,848

101 인건비 218,823 176,975 41,848

02 기타직보수 218,823 176,975 41,848

○시간선택제임기제공무원 다급(안전관리자) 62,736 50,504 12,232

―연봉 51,001 41,263 9,738

―특수직무수당 2,449 1,981 468

―정액급식비 1,680 1,400 280

―직급보조비 1,943 1,619 324

―가족수당 3,000 2,500 500

―시간외근무수당 2,151 1,741 410

―연가보상비
512 0 512

○시간선택제임기제공무원 마급(통합관제센
터 CCTV관제사) 156,087 126,471 29,616

―연봉 110,944 89,758 21,186

―특수직무수당 5,326 4,309 1,017

―정액급식비 6,720 5,600 1,120

―직급보조비 7,350 6,125 1,225

―가족수당 6,720 5,600 1,120

―시간외근무수당 7,617 5,916 1,701

―야간근무수당 10,296 9,163 1,133

―연가보상비

1,114 0 1,114

재무활동(안전총괄과) 2,561,791 2,524,808 36,983

경정 8,502,000원

42,000,000원

경정 51,001,000원

경정 2,449,000원

경정 1,680,000원

경정 1,943,000원

경정 3,000,000원

경정 2,151,000원

51,001,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일

경정 110,944,000원

경정 5,326,000원

경정 6,720,000원

경정 7,350,000원

경정 6,720,000원

경정 7,617,000원

경정 10,296,000원

27,736,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*4명
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부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 36,983 0 36,983

반환금 36,983 0 36,983

802 반환금기타 36,983 0 36,983

01 국고보조금반환금 789 0 789

○국고보조금 반환금 789 0 789

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,194 0 36,194

○시비보조금 반환금 36,194 0 36,194

788,650원

36,193,720원


